СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 апреля 2023 года                                                                                       № 399
с.Левокумское

О проверке готовности образовательных организаций Левокумского муниципального округа Ставропольского края к началу 2023-2024 учебного года

В соответствии с пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от                  29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях реализации неотложных мер по обеспечению безопасности жизнедеятельности, здоровья обучающихся, воспитанников и сотрудников образовательных организаций Левокумского муниципального округа Ставропольского края, администрация Левокумского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести проверку готовности образовательных организаций Левокумского муниципального округа Ставропольского края к началу             2023-2024 учебного года.

2. Утвердить:

2.1. Состав комиссии по проверке готовности образовательных организаций Левокумского муниципального округа к началу                                         2023-2024 учебного года согласно приложению 1;
2.2. График по проверке готовности образовательных организаций Левокумского муниципального округа Ставропольского края к началу               2023-2024 учебного года согласно приложению 2.

3. Отделу образования администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края (Шевченко Е.А.) подготовить акты приёмки образовательных организаций Левокумского муниципального округа Ставропольского края в срок до 17 августа 2023 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края Безус Г.П.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы
Левокумского муниципального

округа Ставропольского края                                                      С.В.Бондаренко
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Левокумского муниципального
округа Ставропольского края

от 28 апреля 2023 года № 399
СОСТАВ

комиссии по проверке готовности образовательных организаций Левокумского муниципального округа к началу 2023-2024 учебного года
	Безус
Галина Петровна
	заместитель главы администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Шевченко
Елена Александровна
	 начальник отдела образования администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Корсачева
Татьяна Павловна
	начальник хозяйственно-эксплуатационного отдела муниципального казенного учреждения «Финансово-хозяйственный центр системы образования Левокумского муниципального округа Ставропольского края», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Казьмина
Анна Николаевна

	заместитель начальника ОУУП и ДН – начальник ОДН ОМВД России «Левокумский», подполковник полиции
(по согласованию)

	Обмачевский
Александр Анатольевич
	начальник отдела муниципального хозяйства и по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края

	Хорошева
Татьяна Александровна

	специалист I категории отдела культуры администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края

	Храмов
Федор Юрьевич

	командир взвода полиции МОВО по Нефтекумскому городскому округу, капитан полиции (по согласованию)

	Таранова

Лариса Павловна
Топадзе
Александр Владимирович
	председатель Левокумской районной организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации (по согласованию)
 заместитель начальника  полиции (по ООП) ОМВД России «Левокумский», подполковник полиции (по согласованию)

	Тютюнников
Александр Николаевич
	главный государственный инспектор межрегионального отдела государственного энергетического надзора Кавказского управления Ростехнадзора (по согласованию)

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Левокумского муниципального
округа Ставропольского края

от 28 апреля 2023 года № 399
ГРАФИК

по проведению проверки готовности образовательных организаций
Левокумского муниципального округа  Ставропольского края
к началу 2023-2024 учебного года
07 августа 2023 года

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13» Левокумского муниципального округа Ставропольского края;

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 11» Левокумского муниципального округа Ставропольского края;

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» Левокумского муниципального округа Ставропольского края;

муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 8» Левокумского муниципального округа Ставропольского края;

муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 17» Левокумского муниципального округа Ставропольского края;

муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 16» Левокумского муниципального округа  Ставропольского края;

муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 18» Левокумского муниципального округа Ставропольского края;

Правокумский филиал муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» Левокумского муниципального округа Ставропольского края.

08 августа 2023 года

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» Левокумского муниципального округа Ставропольского края;

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 14» Левокумского муниципального округа Ставропольского края;

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6» Левокумского муниципального округа Ставропольского края;

муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 5 «Незабудка» Левокумского муниципального округа Ставропольского края;

муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7» Левокумского муниципального округа Ставропольского края;

муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 19  «Родничок» Левокумского муниципального округа Ставропольского края;

государственное казенное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом (смешанный) № 22»;

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа «Ника» Левокумского муниципального округа Ставропольского края (зал тяжелой атлетики в п.Кумкая-Долина)

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа «Ника»  Левокумского муниципального округа Ставропольского края (физкультурно-оздоровительный комплекс п.Заря))

Кумско-Долинский филиал  муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» Левокумского муниципального округа Ставропольского края.

09 августа 2023 года

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» Левокумского муниципального округа Ставропольского края;

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12» Левокумского муниципального округа Ставропольского края;

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» Левокумского муниципального округа Ставропольского края;

муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 11 «Капелька» Левокумского муниципального округа Ставропольского края;

 муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 10 «Карамелька» Левокумского муниципального округа Ставропольского края;

муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 12 «Василёк» Левокумского муниципального округа Ставропольского края;

муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 23 «Радуга» Левокумского муниципального округа Ставропольского края;

Величаевский филиал муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» Левокумского муниципального округа Ставропольского края.

10 августа 2023 года

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9» Левокумского муниципального округа Ставропольского края;

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №10» Левокумского муниципального округа Ставропольского края;

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» Левокумского муниципального округа Ставропольского края;

муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 13 «Сказка» Левокумского муниципального округа Ставропольского края;

муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 14 «Алиса» Левокумского муниципального округа Ставропольского края;

муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 15 «Березка» Левокумского муниципального округа Ставропольского края;

муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 4 «Улыбка» Левокумского муниципального округа Ставропольского края;

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Спортивная школа «Ника» Левокумского муниципального округа Ставропольского края (спорткомплекс п. Новокумский);

Владимировский филиал муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» Левокумского муниципального округа Ставропольского края;

Новокумский филиал муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» Левокумского муниципального округа Ставропольского края.

11 августа 2023 года

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» Левокумского муниципального округа Ставропольского края;

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» Левокумского муниципального округа Ставропольского края;

муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1 «Дюймовочка»  Левокумского муниципального округа Ставропольского края;

муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3 «Звездочка» Левокумского муниципального округа Ставропольского края;

муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 21  «Солнышко»   Левокумского муниципального округа Ставропольского края;

муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 22» Левокумского муниципального округа Ставропольского края;

муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2 «Семицветик» Левокумского муниципального округа Ставропольского края;

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования    «Спортивная школа «Ника» Левокумского муниципального округа Ставропольского края

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» Левокумского муниципального округа Ставропольского края;

Левокумский филиал муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» Левокумского муниципального округа Ставропольского края;

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Левокумского муниципального округа Ставропольского края.